

Gia Nghĩa, ngày 12 tháng 6 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 – 2024**

Căn cứ vào Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ vào Quyết định số: 1163/QĐ - UBND ngày 8 tháng 6 năm 2023 của UBND thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được giao; Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường.

Trường Tiểu học Phan Chu Trinh xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu.**

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục.
2. Điều tra chính xác số trẻ 6 tuổi trên địa bàn, Thực hiện tuyển sinh theo đúng quy định, đảm bảo 100% trẻ trong độ tuổi trên địa bàn được nhập học.
3. Tiếp tục thực hiện chủ trương: Tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất.
4. Duy trì 100% học sinh lớp 1 được học 2 buổi/ngày.
5. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

#### **II. Nội dung tuyển sinh vào lớp 1.**

### **1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh.**

- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển.
- Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi trên địa bàn tổ 4, tổ 5 phường Nghĩa Phú, một phần Tổ 10 phường Nghĩa Thành, tổ 1 và một phần tổ 2 phường Nghĩa Tân, một phần 2 thôn Tân Bình, Tân Lợi của xã Đăk R Moan.

### **2. Độ tuổi dự tuyển.**

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017)
- Trường hợp đặc biệt: Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào lớp 1 ở tuổi cao hơn 1-2 tuổi so với quy định.

### **3. Hồ sơ tuyển sinh.**

- + Đơn xin học (theo mẫu nhà trường thông báo trên bảng tin và trên thông tin tại các điểm của UBND xã, phường;
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- + Thông báo số định danh cá nhân đối với trẻ em dưới 14 tuổi.
- + Thẻ BHYT (bản phô tô)

### **4. Thời gian tuyển sinh.**

- Nhà trường thực hiện tuyển sinh học sinh đúng tuyển *từ ngày 03/7- 14/7/2023* (căn cứ vào Phương án tuyển sinh của UBND, Phòng Giáo dục & Đào tạo).
- Căn cứ tình hình cụ thể của nhà trường *tuyển bổ sung đợt 2 từ 01-04/8/2023 để đạt chỉ tiêu tuyển sinh được giao*

\* **Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh được giao tại Quyết định số 1163/QĐ-UBND:** Năm học 2023 - 2024 nhà trường dự kiến tuyển sinh: 90 em học sinh lớp 1 trên địa bàn. Chia thành 03 lớp.

## **III. Tổ chức thực hiện.**

### **1. Phân công trách nhiệm.**

1.1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh gồm các thành viên sau:



STT	Họ và tên	Chức vụ	Đảm nhiệm
1	Ông: Nguyễn Ngọc Tĩnh	Hiệu trưởng	Chủ tịch
2	Bà: Đặng Thị Vinh	P' hiệu trưởng – CT CĐ	Phó chủ tịch
3	Bà: Nguyễn Thị Thìn	TK Hội đồng	Thư ký
4	Bà: Phan Thị Nga	TK Tổ trưởng khối 1	Thành viên
5	Bà: Đỗ Thị Hoài	GV giảng dạy lớp 1	Thành viên
6	Bà: Trịnh Thị Hiền	TPT Đội	Thành viên
7	Bà: Nguyễn Thị Nghĩa	Kế toán	Thành viên
8	Bà: Nguyễn Thị Thảo Vân	Văn thư, thủ quỹ	Thành viên
9	Mời ông: Nguyễn Bá Đông	Phó chủ tịch UBND phường Nghĩa Phú	Thành viên
10	Mời ông: Lương Ngọc Nghiệp	Phó trưởng công an phường Nghĩa Phú	Thành viên
11	Mời ông: Nguyễn Nhã Hải	Tổ trưởng TDP 5	Thành viên
12	Mời ông: Lý Xuân Hoa	Tổ trưởng TDP 4	Thành viên

1.2. Nhà trường phối hợp với trường mầm non Hoa Bưởi, mầm non Hoa Anh Đào, mầm non Hoàng Oanh, UBND xã, phường, các đoàn thể địa phương tổ chức tuyên truyền, thông qua tin nhắn VNEDU để nhờ gia đình phụ huynh thông báo giúp kế hoạch tuyển sinh của nhà trường trên địa bàn bắt đầu từ ngày 03-14/7/2023.

1.3. Nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công tác tuyển sinh (CSV, đội ngũ, các hồ sơ liên quan,...).

1.4. Thực hiện niêm yết công khai kế hoạch tuyển sinh của Phòng GD&ĐT, của trường và công khai tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm của từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

1.5. Địa điểm tuyển sinh của trường:

Tại văn phòng của trường Phan Chu Trinh.

#### IV. Chế độ thông tin báo cáo.

- Ngày 01 đến 14/7/2023: Thông báo, niêm yết công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của nhà trường năm học 2023-2024.

- Ngày 03/7/2023 đến 14/7/2023: Tổ chức tuyển sinh đợt 1, báo cáo công tác tuyển sinh về PGD.
- Ngày 16/7/2023 đến ngày 20/7/2023: Hội đồng tuyển sinh của nhà trường tổ chức xét duyệt và báo cáo Kế hoạch tuyển sinh về Phòng GD&ĐT.
- Ngày 31/7/2023: Công bố kết quả tuyển sinh
- Ngày 01 đến 04 /8/2023: Tiếp tục tuyển sinh xét duyệt tại trường (nếu cần thiết).

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của trường Tiểu học Phan Chu Trinh năm học 2023 - 2024. Đề nghị toàn thể CBGV, NV nghiên cứu kỹ kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch.

***Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc cần báo cáo với Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh để giải quyết kịp thời./.***

**Nơi nhận:**

- UBND TP Gia Nghĩa (để BC);
- Phòng GD&ĐT TP Gia Nghĩa (để BC);
- HĐ tuyển sinh để thực hiện;
- Lưu: VT

**KT.HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



*Dương Thị Vinh*

**PHÊ DUYỆT CỦA HỘI ĐỒNG TRƯỜNG  
CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Ngọc Linh*